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OSTYPOSTI
Oulun seudun terrieriyhdistyksen jäsenlehti
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Otamme vastaan juttuja ja kuvia tulevia lehtiä  
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Lehden tekoon saa osallistua kaikki jäsenet! 

Löydät meidät myös Facebookista  OSTY ja 
Instagramista @osty_terrieri

Mainostajaksi Ostypostiin?

Oulun seudun terrieriyhdistyksen 
jäsenlehti Ostypostista voi ostaa 

erikokoisia mainospaikkoja. 

Ostettavissa on mainospaikkoja 
1/1, ½ ja ¼ koossa. 
Hinnat ja lisätietoja 

ostylehti@gmail.com
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OSTY tiedottaa:
Kevään kurssitarjonta 2024 OSTY 

—Toppilan halli

Jenni Yli-Tainio
Nosework alkeet, jatko ja kisaamaan tähtäävät maanantaisin joka toinen viikko

Hoopers alkeet maanantaisin joka toinen viikko

Tiistaisin pennuille ja nuorille koirille suunnatut kurssit

Keskiviikkona ja torstaina rally-tokoillaan

Sari Eskelinen
Kisa tavoitteellinen rally-toko sekä takapäänkäytön lyhytkurssi

Seija Määttä
Pentukurssit ja arkitoko maanantaisin ja keskiviikkoisin

Tiia Hyvärinen (uusi)
Helmikuussa tulossa agilityn alkeet lyhytkurssi

Tiina Sauvola
Tavoitteellista agilitya
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Vapaita paikkoja kevään 2024 treeniryhmissä!

Jenni Yli-Tainio
Pentukurssi tiistaisin 2.1. alkaen klo. 17.15.
Pentukurssi tiistaisin 2.1. alkaen klo. 18.15.
Penturally - pohjia rally-tokolle tiistaisin 2.1. alkaen klo. 20.15
Rally-toko AVO torstaisin 4.1. alkaen klo. 17.15.
Rally-toko VOI-MES torstaisin 4.1. alkaen klo. 18.15

Seija Määttä
Pentukurssi 8x maanantaisin 15.1. alkaen klo. 18-19
Pentukurssi 8x keskiviikkoisin 17.1. alkaen klo. 18-19
 
Arkitokokurssi 13x maanantaisin 15.1. alkaen klo. 19-20
“Höntsä Toko” 13x keskiviikkoisin 17.1. alkaen klo. 19-20

Tiia Hyvärinen
Agilityn alkeet tulossa helmikuussa, seuraa ilmoittelua!

Henna-Maria Lohiniva
Nosework kisaavien koirakoiden 5x kurssi tammikuussa, seuraa ilmoittelua

Vesa Lehtosen koulutusviikonloppu tulossa maaliskuussa, seuraa ilmoittelua 
lähempänä ajankohtaa.

Uusia ryhmiä alkaa myös myöhemmin keväällä jos et päässyt mukaan tähän 
aloitukseen.

Kannattaa seurata ilmoittelua tarkemmista aikatauluista lähempänä ajankohtaa
6x kursseista uudet alkavat helmikuussa 
6x maanantain kursseista uudet alkaa huhtikuussa
12x kursseista uudet alkaa huhtikuussa
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Kulunut vuosi on ollut OSTY:llä jälleen hyvin puuhakas ja olemme olleet monessa mukana. 
OSTY:n toiminnan sopeuttamista on tehty koko vuoden ajan, niin että alkuvuodesta 
jouduimme vähentämään kouluttajien tuntimääriä ja heinäkuun loppuun jouduimme 
päättämään toisen kouluttajamme työsopimuksen. Etsimmekin ensisijaisesti kouluttajia 
jäsenistöstä vetämään sekä yksittäisiä kertatreenejä (pop up-tunteja) että pidempiä 4-12 
kerran kursseja. Kaikille teille jotka olette jo antaneet työpanosta yhdistyksen eteen hallituksen 
puolesta lausun suuret kiitokset! Omalla kouluttamisella pystymme parhaiten huolehtimaan 
siitä että saamme jatkossakin pitää hallia yhdistykselle käytössä!

Yhdistys on ollut mukana 
järjestämässä tänä vuonna jälleen KV/
NORD näyttelyä ja Oulu Shows 
ryhmänäyttelyviikonloppua. Nämä 
molemmat tapahtumat tarvitsevat 
paljon talkoolaisia, jotta näyttelyt 
saadaan pyörimään ongelmitta. Ensi 
vuonna meillä on järjestettävänä 
kolmen päivän näyttelyt kun saamme 
järjestettäväksemme STJ:n päänäyttelyn 
ja sen perään olemme mukana 
järjestämässä KV ja NORD näyttelyitä. 
Olethan mukana apuna silloin! Mitään 
erityisiä taitoja ei tarvita ja jokainen 
talkoolainen on meille tärkeä. Mikäli 

talkoolaisia ei saada tarkoittaa se käytännössä ostopalveluihin turvautumista toisten 
yhdistyksien kautta. Se tekisi ison loven meidän tuloihin näyttelyistä. Näyttelytulot ovat 
tärkeitä, sillä ne mahdollistavat osaltaan kouluttajat ryhmille, treenipaikan, jossa meillä on 
aivan loistavat tilat tällähetkellä jokaisella kouluttaa koiraansa joko ohjatuilla tunneilla tai 
omilla treenivuoroilla. Tuloilla voimme hankkia harrastusvälineitä ja järjestää kohtuuhintaisia 
matkoja näyttelyihin ja tukea mm yhdistyksen jäsenten kouluttautumista. Yhdistys on 
pyrkinyt pysymään poissa velvoitteista talkoiluun niin että treenipaikat menevät talkoileville 
ja toivomme että jatkossakin talkoilijat löytyvät halukkaista kuten tähänkin asti. Muistathan 
että puoliso, lapset, kaverit, sukulaiset jne eli kaikki ovat meille tervetulleita talkoilijoita ja 
heidän avullaan voit kerryttää omia tähtiäsi ja saada näillä maksettua esim. ryhmämaksuja, 
varauksia hallille tai ottaa loppuvuodesta lahjakortin itsellesi!

Vuoden kuulumiset
PJ:n tervehdys
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Ostyläisten näkyminen laajasti eri harrastuskentillä on upea asia. Jokainen harrastuslaji 
on tärkeä ja fb:ssa tulospörssejä eri kuukausilta on mielenkiintoista seurata kuinka 
paljon eri lajeista tuloksia on saatu. Hyvä te! Jos treeniryhmäsi tarvitsee talvelle ja keväälle 
treenauspaikkaa selvitäthän onko hallilla sinulle sopivia vuoroja vielä vapaana!

OSTYn hallituksen yksi isompi projekti on ollut yhdistyksen sääntöjen päivittäminen 
tähän päivään. Sääntöehdotus oli vuosikokouksessa 2.9.23 käsiteltävänä ja uuden säännöt 
hyväksyttiin. Tämän myötä uudet säännöt on hyväksytty PRH:ssa ja ne ovat meillä käytössä. 
Tämä helpottaa huomattavasti erityisesti rahastonhoitajan työtä. Nykyisin moni palvelu 
on digitalisoitu, ja näin rahastonhoitaja pystyy omatoimisesti huolehtimaan ja hoitamaan 
lakisääteisiä velvollisuuksia esim. tuloverorekisterin suhteen.

Oletko kiinnostunut hallitustyöstä ja puheenjohtajuudesta? Oletko kiinnostunut 
kouluttamaan tai toimimaan yhdistyksessä aktiviisesti? Ota yhteyttä keneen tahansa 
hallituksesta niin kerromme lisää. Seuraava vuosikokous tullaan järjestämään keväällä 2024. 
Tule mukaan! Seuraa koulutuksia, uusia ryhmiä tulee koko ajan ja kouluttajaesittelyt löydät 
mm. kotisivuiltamme www.osty.fi.

Rauhallista Joulua ja menestystä kaikille vuoteen 2024!
~ Virve
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TOPPILAN HALLIN 
KUULUMISET

Toppilan hallin syksyn toiminta on pyrähtänyt käyntiin. Ostyn toimiston Johanna 
Lähteensuo on tyytyväinen tämän syksyn aloitukseen.

- Kurssitoiminta käynnistyi todella hyvin ja lähes kaikki ryhmät tulivat täyteen, 
Johanna kertoo.

Ikisuosikiksi lajeista on noussut rally-toko, jossa jatkaa jo moni lajia aiemmin 
harrastanut Ostyn koirakko. Myös agilitykurssit ovat olleet hyvin toivottuja.

- Lisäksi meillä onnistui saada Jenni Saksio pitämään muutama ohituskurssi, 
joille on ollut todella kova kysyntä, Johanna listaa.

Tällä hetkellä Ostyssa panostetaan ostylaisten itse pitämiin koulutuksiin. Johannan 
mukaan innostuneita kouluttajia omasta jäsenistöstä on järjestynyt mukavasti, mutta 
toivottaa myös uudet kouluttajat tervetulleeksi.

Vapaista paikoista jo käynnistyneiltä kursseilta kiinnostuneet voivat tiedustella 
kurssipaikkoja Johannalta soittamalla tai sähköpostitse. Kurssitoiminnasta ja vapaita 
ilmoitellaan aktiivisesti sosiaalisessa mediassa.
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Teksti: Petra Kämäräinen

Uusi treenitila Varikko

Kuluvana vuonna Osty laajensi Toppilan hallin treenitiloja. Jäsenäänestyksessä 
uuden tilan nimikilpailun voitti selkeällä enemmistöllä Laura Eveliina Karjalaisen 
nimiehdotus Varikko.

Treenitilojen laajentamisen taustalla oli tarve saada lisää tilaa kasvaneelle 
kurssitoiminnalle. Samalla Varikon käyttöönotto mahdollisti trimmitilan 
hyödyntämisen omatoimitreeneissä myös suosittuina arki-iltoina ja viikonloppuna. 
Kuukausikortilla Varikolle kulkeminen ei kuitenkaan onnistu.

- Haluamme tarjota rauhallisen treenipaikan, jossa jokainen voi treenata ilman 
pelkoa muiden koirakkojen tuloa tilaan. Tämän vuoksi Varikkoa ei voi käyttää 
kuukausikortilla, vaan vain tilavarauksen kautta.

Varikko on saanut käyttäjiltään hyvää palautetta juuri häiriöttömästä treenaamisesta. 
Lisäksi yhdistykset ovat tykänneet valoisasta ja tilavasta tilasta, jossa on myös keittiö 
ja wc käytettävissä. Myös kouluttajat valitsevat mielellään tilan käyttöönsä.

- Varikko on tilana soveltunut erinomaisesti myös erilaisten koulutuspäivien 
järjestämiseen, joissa on
ollut paljon teoria-asiaa, Johanna toteaa.

Maanantaista torstaihin Varikko on varattu Ostyn kurssitoiminnalle. Ohjeet 
varauksen tekemiseen löytyvät Ostyn kotisivuilta tai osoitteesta www.nettiaika.fi/
osty. Isompaa varausta tehdessä kannattaa olla yhteydessä suoraan Ostyn toimistoon.
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Torstai-iltana 17.8.2023 oli 
taas innokasta terrieriväkeä ja 
muidenkin rotujen harrastajia 
lähdössä reissuun, määränpäänä 
Norja ja Tromssan triplanäyttely. 
Reissuun oli lähdössä sekä kokeneita 
reissaajia että myös ensikertalaisia, 
mutta bussin pakkaaminen sujui 
ripeästi Virven hyvän suunnitelman 
avulla. Matkaan päästiin lähtemään 
klo 22.45 ja kuten yleensäkin, koirat 
asettuivat nukkumaan häkkeihinsä 
varsin tyytyväisinä. Ihmiset varmasti 
nukkuivatkin sitten vaihtelevasti… 
Itse olen todennäköisesti huonoin 
nukkumaan bussissa, joten 
torkahtelin hieman ja kuuntelin 
musiikkia. Miten se Spotify voikin 
valita satunnaiselle soittolistalle 
kappaleita, jossa lauletaan näin: 
”Yöllä linja-autossa, yksi väsynyt 
matkustaja”, ”Ei yksinäinen unta 
saa” tai ”Tahdon nukahtaa” (Tuhat 
yötä)…

OSTY REISSAA – OSTY REISSAA – 
TROMSSATROMSSA
18.-20.8.202318.-20.8.2023
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Matkalta poimittiin kyytiin 
väkeä Ylitorniolta ja Pellosta, 
sitten meitä olikin 17 matkalaista 
luottokuskimme Mikan 
lisäksi. Pitempi tauko pidettiin 
Kilpisjärvellä aamutuimaan, tai 
oltiinhan me kyllä jo Norjan 
puolella. Viileässä säässä 
viimeisetkin unenrippeet karisivat 
silmistä ja koirat saivat haistella 
poroja. Löytyipä kikkareitakin 
ainakin oman koirani suuhun asti… 
Koko reissuporukka oli varmasti 
jo ainakin viikon seurannut 
säätiedotuksia lähes maanisesti. 
Foreca lupasi sitä ja YR tätä, mitä 
pitäisi uskoa… Tavaramäärästä 
päätellen ihmiset kuitenkin olivat 
varautuneet ihan kaikkeen! Perjantaiaamuna saavuimme 

Tromssaan hyvissä ajoin ennen 
kehien alkua. Sää todellakin oli 
vähän synkeä ja päivän mittaan vettä 
ripsahtelikin hieman. Bussi jäi meille 
koko päiväksi tukikohdaksi, joten 
koko päivää ei tarvinnut olla säiden 
armoilla. Aika monilla oli kehä vasta 
iltapäivällä, joten bussissa odottelu 
oli huomattavasti mukavampaa kuin 
märällä kentällä. Tromssassa oli siis 
kolme näyttelyä, kaksi pohjoismaista 
nord-näyttelyä ja yksi kansainvälinen 
näyttely. Norjan kennelliitto juhlii 
tänä vuonna 125-juhlaansa, joten 
jokaisena päivänä oli tarjolla myös 
jubileumscertifikat. Kolmella 
sellaisella olisi ollut mahdollista saada 
koiralleen NO JUBMVA –titteli.

Tauolla Kilpisjärven jälkeen Norjan puolella.
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Perjantain pohjoismaisessa 
näyttelyssä sertejä taisi ropista 
useammallekin koiralle, 
oma koirani, sileäkarvainen 
kettuterrierinarttu Nella, oli 
rop sai yhteensä neljä sertiä 
perjantain näyttelystä! Norjan 
junioriserti, varsinainen serti, 
nord serti ja se Kennelliiton 
jubileumscert. Tuskinpa enää koskaan tulee tilannetta, että samasta 
näyttelystä saisi neljä sertiä! Päivän parhaasta tuloksesta taisi vastata 
skyenterrieri, joka sijoittui ryhmässä kolmanneksi.

Näyttelypäivä ja sitä 
edeltänyt bussimatka 
olivat varmasti vieneet 
voimia sen verran, 
että hotellille lähtiessä 
kaikkien mielessä oli vain 
SÄNKY, ja miten ihanaa 
siihen olisikaan oikaista 
pötkölleen! Hotellissa 
oli vähän sekaannusta 
huoneissa, muutamat 
saivat siivoamattoman 
huoneen ja pari koiraa 
jäi bussiin kuljettajan 
lähtiessä viemään bussia 
parkkiin, mutta näistä 

selvittiin kuitenkin hienosti. Hotellin lähellä on onneksi ruokakauppa, 
joten pientä evästä ja jopa vain suihku ja sänky houkuttelivat!
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Lauantaina suurimmalla 
osalla kehät alkoivat aamusta, 
joten muutamia oman 
kyydin hankkineita lukuun 
ottamatta lähdimme yhdellä 
kuljetuksella aamupalan 
jälkeen näyttelypaikalle. Sää oli 
nyt parempi ja sertejä ja cacibeja 
tuli taas reissaajillemme. Ja 
jos joku jäi ilman, täytyy vain 
odottaa, että Osty järjestää 
reissun myös ensi vuonna… 
Nella oli lauantain näyttelyssä vsp, joten pääsimme hotellille aikaisemmalla 
kuljetuksella. Tämä oli enemmän kuin toivottua, sillä pääsin vähän 
kiertelemään kaupoissa ja tekemään todella pitkän lenkin Nellan kanssa. 
Rantareittiä kävellessä katselin, että nyt on kyllä jollakin päässyt mäyräkoira 
irti, mutta lähempi tarkastelu osoitti sen olevan patsas ja se katseli vuonolle 
taidemuseon edessä. Kovin oli oikean näköinen ja Nellankin piti sitä nuuhkia 
moneen kertaan. Näin oli varmasti tehnyt moni muukin ohi kulkeva koira!
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Sunnuntaina olikin sitten kaikkein aurinkoisin näyttelypäivä. Nella tosin oli 
muuttunut edeltävänä yönä liian pentumaiseksi ja sai sileän ERIn. Ei siis saatu 
tuota ”Kerran elämässä” –valionarvoa, eli NO JUBMVA jäi meiltä nyt saamatta. 
Nellan kilpakumppani, Toto, suomalainen komea valiouros Texforrier Snow What, 
puolestaan sen sai, taitaapa olla ainoa kettuterrieri Suomessa, joka tällaisen valionarvon 
saa. Ei minua kyllä hirveästi harmittanut, olihan saaliina ne tärkeät, Norjan serti, nord 
serti ja cacib. Päivän 
suurin menestyjä oli 
collie, joka sijoittui 
ryhmässä neljänneksi. 
Kaikkina kolmena 
päivänä Best In Shown 
voitti sama koira, 
afgaaninvinttikoira. Oli 
se varmasti hieno koira 
ja varmasti voittanut 
paljon muuallakin, 
mutta olisi siellä ollut 
muitakin hienoja 
ryhmävoittajia.

14

Kahden näyttelypäivän jälkeen ei illalla 
tarvinnut tuutulauluja, hotellihuoneen 
erinomainen sänky houkutteli jo 
hyvissä ajoin. Huoneessa oli hiljaista, 
vaikkakin vähän kuuma. Kukaan 
ei ilmeisesti onnistunut säätämään 
ilmanvaihtoa, vaikka seinässä sellainen 
mötikkä olikin. Neuvoa siihen kyseltiin 
innokkaasti WhatsApp-ryhmän kautta, 
ja olihan se muutenkin varsin hyvä 
tiedotuskanava. Apua löytyi mm. 
siihen, miten kylpyammeen tulpan saa 
auki, haukkuuko jossakin huoneessa 
koira tai ollaanko tilaamassa pizzaa! 
Puhumattakaan sitten virallisesta 
tiedottamisesta esim. aikataulujen 
suhteen.
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Bussi tuli paikalle hyvissä ajoin ennen kotimatkalle lähtöä, ja kun viimeisetkin oli 
odoteltu ryhmistä, päästiin matkaan viiden nurkilla. Maisemat Norjan puolella 
ovat mielettömän hienoja, ja niistä saatiinkin  nyt nauttia, kun aurinko paistoi. 
Huvittavinta on, että joka reissulla olen ottanut samanlaisia kuvia bussin ikkunasta, 
mutta taitaapa joka kerralla olla kasvanut lisää oksia ja ruohoja peittämään hienoja 
näkymiä! Kilpisjärvellä pysähdyttiin pitemmästi, ja kaikki saivat vessa&kauppa-
asiat hoidettua, samoin kuin koirien huollot. Yötä myöten Ouluun päin ajellessa 
leppoisa puheensorina vähitellen vaimeni ja porukka nukkui, tai ainakin yritti 
nukkua… Itsellenäni unet jäivät puoleen tuntiin. Oulussa oltiin aamuneljältä, jossa 
ripeä bussin purku ja ihmiset suunnistivat tahoilleen nukkumaan, kotimatkalle 
tai töihin. Osalla oli vielä pitkästi matkaa Oulusta, Ranualle kuitenkin vain 
kahden tunnin matka, joskin ripeä kuski ajoi nopeammin kuin olisin itse ajanut… 
Maanantai oli hieman nihkeä työpäivä, mutta olipa sitä palautunut viimeistään 
Ostyn ryhmikseen seuraavana lauantaina!

En ole laskenut monellako Ostyn reissulla olen ollut mukana, mutta monta niitä 
on. Nyt on takana jälleen yksi. Yhdenkään reissun jälkeen ei ole sellaista tunnetta, 
että en kyllä enää ikinä lähde! Päinvastoin, mielessä siintelee jo uudet reissut! 
Bussimatkailu on helppoa, sillä bussi vie näyttelypaikalle ja hotelliin, eikä tarvitse 
itse etsiskellä pysäköintipaikkoja tms. Seura on aina hyvää, uusia tuttavuuksia tulee 
joka reissulla ja apua löytyy aina. Eikä se haittaa, vaikka penkissä ei aina uni tule, 
ainakin varustelu on kohdallaan silloin, kun ihmiset kantavat bussiin peittoja ja 
tyynyjä! Oikeasti nämä voisivat olla nimeltään Virven Helppomatkat, niin hyvin 
oli taas kaikki järjestetty, iso kiitos siitä Virvelle! Messaria odotellessa…

Teksti: Katariina Ronkainen
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LUONNETESTIT 23.-24.9. LUONNETESTIT 23.-24.9. 
MUHOKSELLAMUHOKSELLA
OSTY järjesti yhdessä 
SBTY ry:n kanssa 
luonnetestin Muhoksella. 
Luonnetestejä yhdistys 
on ollut aiemminkin 
järjestämässä, mutta nyt 
monen vuoden jälkeen 
saimme mahdollisuuden 
olla mukana järjestelyissä 
mukana. Mukana oleminen 
mahdollisti yhdistysten 
jäsenten osallistuminen 
ensisijalla luonnetesteihin 
yhdessä staffiyhdistyksen jäsenten 
kanssa. Luonnetestit tarvitsevat 
talkoilijoita, päivät olivat pitkiä. 
Kiitokset luonnetestin ”moottoreille” 
Tiina Kiiltomäelle ja Mari Ruuhoselle 
sekä kaikille viikonlopun talkoilijoille. 
Suosittelen täydestä sydämestä talkoilua 
luonnetesteissä, jos et ole koskaan 
luonnetesteissä käynyt. Päivän aikana 
oletettavasti aukeaa uudenlaisia ajatuksia 
koirien käyttäytymiseen liittyen.

Miksi luonnetestiin?
Luonnetestin tarkoituksena on 
arvioida ja kirjata koiran käyttäytymistä 
tilanteessa, joissa sen hermosto joutuu 
rasitukseksi. Suorituksen jälkeen on 
selvästi nähtävillä koirista, kuinka testi 
ottaa niille voimille.

Tuloksilla on merkitystä eri rotujen 
rotujärjestöille, sillä niitä voidaan 
hyödyntää rotujen luonnekuvauksissa. 
Kasvattajille luonnetestit kertovat 
myös jalostuskelpoisuudesta. Omistaja 
puolestaan voi käyttää luonnetestin 
tuloksia hyödyksi koiran koulutuksessa.
Luonnetestejä varten ei ”harjoitella”, ja ne 
ovat ainutkertaisia virallisia tapahtumia. 
Vain tietyin edellytyksin luonnetestit 
ovat uusittavissa. Luonnetestit eivät ole 
kokeita eikä kilpailuja vaikka lopputulos 
onkin pisteytetty. Luonnetesti tulosta 
tulkittaessa onkin tärkeää katsoa 
lomakkeesta se, mitä koirasta kerrotaan. 
Osalle roduista luonnetestituloksen 
loppupistemäärällä on merkitystä, jos 
testi on rodulle valionarvon edellytys tai 
jos lopputulos on vähemmän kuin +75 
pistettä, jolloin testin saa uusia.
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Luonnetestiin saa osallistu kaikki 
Kennelliiton tai sen hyväksymään 
koirarekiteriin merkityt puhdasrotuiset 
koirat, jotka ovat vähintään kahden 
tai alle seitsemän vuoden ikäisiä. 
Kivesvikainen uros saa osallistua testiin.

Mitä luonnetesti mittaa?
Luonnetestissä kelkka, puolustushyök-
käys ja terävyys mit-
taavat toimintakykyä 
uhan alla ja hämärässä 
huone toimintakykyä 
ilman uhkaa. Luonne-
testi antaa arvokasta 
tietoa teperamentista 
ja keskittymiskyvys-
tä, hermorakenteesta, 
luoksepäästävyydestä ja 
kovuudesta/pehmey-
destä ja laukausten sie-
tämisestä. 

Luonnetta voidaan ajatella joukkona eri-
laisia ominaisuuksia ja pistelaskusystee-
missä on ajateltu että jos koiran jollain 
osa-alueella on puutteita esim. pehmeys 
niin sitä voidaan kompensoida jollain 
toisella osa-alueella esim. hyvällä taiste-
lutahdolla, joka auttaa koiraa eteenpäin 
hankaluuksista huolimatta. Ideaali käyt-
tökoira on vilkas, jolloin se havainnoi 
asioita nopeasti, keskittyy oleelliseen ja 
sopeutuu tilanteisiin helposti. Seurakoi-
ralle on tärkeää, että koira on ominai-
suuksiltaan tasapainoinen. Seurakoira, 
joka on tasapainoinen, pienellä määräl-
lä kaikkia omaisuuksia varustettu koira 
on iloinen ystävä, joka turvaa mielellään 
laumaansa ja viihtyy sen parissa. Liial-
linen temperamentti tekee puolestaan 
koirasta helposti säheltäjän, joka kuor-
mittaa hermostoa ja hidastaa oppimista. 
Harrastuskoirille hyvä ominaisuus on 
että luonteen vahvuutta löytyy ja silloin 
tärkeimpiä ominaisuuksia on hyvät her-
mot, toimintakyky ja tasapainossa oleva 
vilkkausaste eli temperamentti.
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Luonnetestissä saadaan tietoa koirayksilön käyttäytymisestä sille suoritettujen 
erikoiskokeiden kautta. Testin tarkoitus on arvioida ja kirjata koiran käyttäytyminen 
tilanteessa, joissa sen hermosto joutuu rasitetuksi. Saatua tietoa voi hyödyntää 
koiran koulutukseen, verrata rodun ihanneprofiiliin ja käyttää jalostusyhdistelmiä 
suunniteltaessa. Rotuyhdistyksillä on paljon tehtävää luonnetestitulosten 
arvioinnissa ja ihanneprofiilien laatimisessa, mutta työ kannattaa, jos halutaan 
saada tietoa suomalaisen koirapopulaation luonnekuvasta ja sen mahdollisista 
muutoksista.

Luonnetesti, mikä se on?Luonnetesti, mikä se on?

Luonnetesti on koiran luonteen virallinen testaus ja siten se on ainutkertainen ja 
vain tietyin edellytyksin uusittavissa. Se ei ole koe eikä kilpailu. Vaikka lopputulos 
on pisteytetty, on tärkeämpää katsoa lomakkeesta se, mitä koirasta kerrotaan. Testin 
loppupistemäärä on merkitsevä vain, jos testi on rodulle valionarvon edellytys tai jos 
se on vähemmän kuin +75 pistettä, jolloin testin saa uusia.

Testi mittaa toimintakykyä uhan alla (kelkka, puolustushyökkäys ja terävyys) 
ja hämärässä huoneessa ilman uhkaa. Sillä saadaan myös arvokasta tietoa 
temperamentista ja keskittymiskyvystä, hermorakenteesta, luoksepäästävyydestä ja 
kovuudesta/pehmeydestä sekä laukauksien sietämisestä. Myös koiran taipumuksesta 
reagoida asioihin aggressiolla saadaan informaatiota. Luonnetta voidaan ajatella 
joukkona erilaisia ominaisuuksia ja pistelaskusysteemissä on ajateltu, että jos koiralla 
jollain osa-alueella on puutteita (esim. pehmeys), sitä voi kompensoida jollain toisella 
puolella (esim. hyvällä taistelutahdolla), mikä auttaa koiraa eteenpäin hankaluuksista 
huolimatta.

Liiallinen temperamentti tekee koirasta säheltäjän, joka kuormittaa hermostoa 
ja hidastaa oppimista, ideaali käyttökoira on vilkas eli havainnoi asioita nopeasti, 
keskittyy oleelliseen ja sopeutuu tilanteisiin helposti. Seurakoiralle on tärkeää, 
että koira on tasapainoinen ominaisuuksiltaan. Tasapainoinen, pienellä määrällä 
kaikkia ominaisuuksia varustettu seurakoira on iloinen ystävä, joka turvaa mielellään 
laumaansa ja viihtyy sen parissa. Harrastuskoiralta voidaan kuitenkin odottaa 
enemmän luonteen vahvuutta ja silloin tärkeimpiä ominaisuuksia ovat hyvät hermot, 
toimintakyky ja tasapainossa oleva vilkkausaste eli temperamentti.
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Luonnetesti on aikanaan Suomessa kehitetty Ruotsin armeijan sotakoiratestistä 
palveluskoirien käyttöominaisuuksien arviointimenetelmäksi. Se on käyttökelpoinen 
luonteen arviointiin muillakin roduilla, etenkin kun halutaan tietoa koiran 
reaktioista tilanteessa, jossa sen hermostoa kuormitetaan.

Millä roduilla on 
osallistumisoikeus?

Osallistumisoikeus on Kennelliiton 
tai sen hyväksymään koirarekisteriin 
merkityillä puhdasrotuisilla koirilla, 
jotka ovat vähintään kahden ja 
alle seitsemän vuoden ikäisiä. 
Kivesvikainen uros saa osallistua 
testiin.

Eri puolilla Suomea järjestettävien 
luonnetestien ilmoittautumistiedot 
löytyvät Kennelliiton 
tapahtumakalenterista sekä 
Palveluskoiraliiton sivuilla olevasta 
koekalenterista.

Luonnetestin ihanneprofiili

Luonnetestissä koira pisteytetään 
testin arvosteluasteikon mukaisesti. 
Asteikko on rakennettu hyvää 
suojeluun soveltuvaa koiraa ajatellen, 
joten rotukohtainen ihanneprofiili 
auttaa hahmottamaan, kuinka 
asteikon eri kohdat sopivat muihin 
käyttötarkoituksiin kehitetyille roduille. 
Ihanneprofiili muodostetaan siten, että 
jokaiselle arvostelukohdalle annetaan 
luonnetestipisteiden lisäksi koodi 

Hyväksyttävä tarkoittaa 
kokonaisuuteen suhteutettuna vielä 
jalostuskoiralle kelvollista tulosta. 
Kaikkien ei-toivottavien ja hylkäävien 
ominaisuuksien tarkoituksena ei ole 
välttämättä sulkea koiraa jalostuksesta, 
mutta ne tulee huomioida yhdistelmien 
suunnittelussa. Hylkääviä ominaisuuksia 
ovat ainakin mm. voimakkaat pelot ja 
aggressiot.

I (ihanne), 
N (hyväksyttävä/neutraali), 
E (ei-toivottava) tai 
H (hylätty). 

Koodi siis kertoo, onko kyseinen 
ominaisuus tai tapa toimia juuri tälle 
rodulle ihanteellinen, hyväksyttävä, 
ei-toivottava vai hylkäävä. Esimerkiksi 
koira, jonka terävyys on suuri, saa 
testissä terävyydestä +2 pistettä 
oli se sitten saksanpaimenkoira tai 
broholminkoira. Saksanpaimenkoiran 
ihanneprofiilissa kyseinen ominaisuus 
onkin ihanteellinen, mutta eri 
käyttötarkoitukseen tarkoitetun 
broholminkoiran profiilissa ei-
toivottava.



20

Rotujärjestö tai sen valtuuttamana 
rotuyhdistys tai -kerho tekee esityksen 
rodun ihanneprofiiliksi. Ihanneprofiilin 
määrittely sujuu yleensä helpoiten 
rodun tuntevan luonnetestituomarin 
tai -tuomareiden avustuksella. Esityksen 
voi toki koostaa myös esimerkiksi 
jalostustoimikunnan tai muutoin 
rodun luonteeseen ja käyttäytymiseen 
hyvin perehtyneen tahon toimesta. 
Käyttäytymisen jalostus -työryhmä vastaa 
profiilien hyväksymisestä Kennelliitossa 
ja auttaa tarvittaessa niiden teossa. 
Ihanneprofiilin laatimisen avuksi voi 
pyytää valmiin excel-pohjan osoitteesta  
jalostusposti@kennelliitto.fi. Valmis 
ihanneprofiili liitetään rodun 
jalostuksen tavoiteohjelmaan.

Testitulosten tulkinta 
luonnetestisääntöjen mukaan

Toimintakyky: Toimintakykynä 
pidetään luonteen ominaisuutta, 

joka saa koiran ilman ulkopuolista 
pakotetta pitämään puolensa 
todellista tai kuviteltua vaaraa 

vastaan. Voidaan hyvin ajatella, että 
se, mitä pidetään toimintakykynä, 
on monen ominaisuuden yhdessä 

muodostama reaktio. Lähin vastaava 
inhimillinen vastine toimintakyvylle 
on rohkeus. Toimintakyky on koiran 
kyky hallita tekojaan huolimatta siitä, 

että se on joutunut pelon valtaan. 
Toisin sanoen koira pystyy pelostaan 

huolimatta toimimaan oikealla tavalla 
ja tarvittaessa voittamaan pelkonsa 
päästäkseen päämääräänsä. Koiran 

käsitys tilanteesta perustuu perimään 
ja kokemuksiin. Toimintakyky ei ole 
mikään muuttumaton ominaisuus, 

joka pysyisi samana kaikissa tilanteissa 
huolimatta siitä, että laukaisijoina 
toimivat ärsykkeet olisivat samat. 

Kiihkeys vaihtelee eri yksilöiden välillä 
ja samallakin yksilöllä eri tilanteissa. 

Kaikilla reviirikäyttäytymisen omaavilla 
eläimillä oman alueen ja ennen kaikkea 

sen keskuksen läheisyys vaikuttaa 
käytökseen. Huolimatta yksilön 

normaalista toimintakyvystä koirat ovat 
toimintakykyisempiä lähellä kotiaan. 

Myös perheenjäsentensä seurassa koira 
on vähemmän peloissaan, tai on ainakin 

halukkaampi voittamaan pelkonsa, 
mikä perustuu koirien laumaviettiin.
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Terävyys: Terävyys on ominaisuus, 
joka saa koiran reagoimaan 

aggressiivisesti sen tuntiessa itsensä 
uhatuksi. Terävyysaste on kääntäen 

verrannollinen ärsytyskynnyksen 
korkeuteen. Mitä pienempi ärsyke 

tarvitaan herättämään aggression, sitä 
korkeampi on terävyysaste.

Puolustushalu: Puolustushalulla 
tarkoitetaan koiran synnynnäistä 

taipumusta hyökkäyksen tai 
hyökkäysyrityksen avulla aktiivisesti 

puolustaa itseään, laumaansa 
(ohjaaja) tai reviiriään. Puolustushalu 

vaihtelee tilanteiden, ympäristön ja 
koiran mielialojen mukaan. Testissä 
tarkkaillaan koiran käyttäytymistä 

tilanteissa, joissa uhan aiheuttaa 
tuntematon henkilö tai koiran 

kuvittelema ärsyke.

Hermorakenne: Hermorakenteella 
tarkoitetaan koiran synnynnäistä 

heikko- tai vahvahermoisuutta sen 
joutuessa voimakkaisiin ja vaihteleviin 

sisäisiin jännitystiloihin. Hyvällä 
hermorakenteella tarkoitetaan 

kykyä hallita jännitystiloja 
ilman luonnotonta uupumusta, 

hysteriaa tai muita merkkejä 
sisäisen tasapainon järkkymisestä. 

Hermostuneisuuden oireita koiralla 
ovat mm. voimakas rauhattomuus, 
kehon värinä, kohonnut pulssi, joka 
ei johdu ruumiillisesta rasituksesta, 
lisääntynyt nieleskely, aiheettomat 

ja epätarkoituksenmukaiset liikkeet, 
turvan etsiminen (pyrkiminen 

ohjaajan luo), ripuli tai oksentelu.

Luoksepäästävyys: 
Luoksepäästävyydellä tarkoitetaan 

koiran suhtautumista vieraisiin 
henkilöihin. Koira on luoksepäästävä, 
kun se mielellään ja oma-aloitteisesti 
hakeutuu muidenkin tapaamiensa 
ihmisten seuraan kuin ohjaajansa. 

Koiraa, joka selvästi välttää tutustumista 
tai joka osoittaa selvää vastenmielisyyttä 

joutuessaan kosketukseen vieraiden 
kanssa, kutsutaan pidättyväksi. 
Hyväntahtoinen on koira, joka 

osoittaa hyökkäävyyttä vain uhkaavissa 
tilanteissa. Hyväntahtoisuus riippuu 
paljon koiran terävyydestä. Terävän 

koiran tarkkaavaisuus pieniäkin 
uhkaärsykkeitä kohtaan aiheuttaa sen, 

että se tekee virhearvioinnin helpommin 
kuin vähemmän terävät koirat. 

Avoimuus tarkoittaa sitä, että koiran 
todellinen mieliala selvästi ilmenee sen 

käyttäytymisestä riippumatta siitä, 
onko tuo käyttäytyminen ihmisen 
kannalta myönteistä vai kielteistä. 
Luoksepäästävyyden arviointiin 
ei tarvita mitään erikoiskoetta, 
vaan arviointi perustuu täysin 

testituomareiden havaintoihin koiran 
käyttäytymisestä sen kohdatessa ihmisiä.

Kovuus: Kovuudella tarkoitetaan 
koiran taipumusta muistaa tai 

olla muistamatta epämiellyttäviä 
kokemuksia.
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Laukauspelottomuus: 
Laukausvarmaksi nimitetään 
koiraa, joka käyttäytyy täysin 

välinpitämättömästi laukauksiin 
tai joka on niistä vain normaalilla 
tavalla kiinnostunut. Koirat, jotka 
ensimmäisen laukauksen jälkeen 

käyttäytyvät rauhattomasti, mutta jotka 
selviävät nopeasti levottomuudestaan 

ja joille toistetut laukaukset saavat 
aikaan yhä pienemmän reaktion, 

luokitellaan laukauskokemattomiksi, 
ei laukausaroiksi. Koiraa, joka reagoi 
laukauksiin epänormaalin kiihkeästi 

esim. haukkumalla, hyökkäämällä 
kohti ampujan suuntaa tai on muuten 

kiihkeän innostunut ympäristön 
tapahtumista ja haukkuu, mutta 
joka ei osoita hermostuneisuutta, 

kutsutaan paukkuärtyisäksi. 
Laukausalttiiksi luokitellaan koira, 

joka reagoi selvästi, suunnilleen 
samalla tavalla jokaiseen laukaukseen 
rauhoittumatta tai hermostumatta 
enempää ja jonka sisäinen jännite ei 
nouse sellaiseen asteeseen, että selviä 
hermostuneisuuden oireita näkyisi. 

Laukausaraksi nimitetään koiraa, 
joka laukauksen jälkeen reagoi selvän 
hermostuneesti ja jolla on vaikeuksia 
mielentasapainonsa palauttamisessa 

ja joka ammunnan toistuessa 
osoittaa yhtä suurta tai suurempaa 

hermostuneisuutta.

+++ Laukausvarma:
Koira, joka käyttäytyy täysin 
välinpitämättömästi laukauksiin 
tai joka on niistä kiinnostunut vain 
luonnollisella tavalla.

++   Laukauskokematon:
Koira, joka reagoi ensimmäisiin 
laukauksiin, mutta kuultuaan 
useamman laukauksen levottomuus 
pienenee.

+     Paukkuärtyisä:
Koira, jolle ampuminen aiheuttaa selviä 
aggressiivisia reaktioita äänen suuntaan.

–     Laukausaltis:
Koira, joka osoittaa melko selvästi 
epänormaalia, mutta ei hermostunutta 
käyttäytymistä. Reagoi suunnilleen 
samalla tavalla jokaiseen laukaukseen.

– –  Laukausarka:
Koira, joka jokaisen laukauksen 
jälkeen reagoi hermostuneesti 
osoittaen yhtä suurta tai suurempaa 
hermostuneisuutta. Koiralla on 
vaikeuksia mielen tasapainonsa 
palauttamisessa.

(Lähde: www.kennelliitto.fi)
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Testitulokset viikonlopulta:

Lauantai:

Karkeakarvainen 
kääpiömäyräkoira 
Woodbrooks Joe

82 +++

Jackrussellinterrieri 
Saaristoretken Jästipää 
Arthur

172 -

Tsekinpaimenkoira 
Ajawixen’s U Can’t Touch 
This

144 ++

Tsekinpaimenkoira Bazi 
Cesky Rubin

74 +++

Staffordshirenbullterrieri 
Northen Crystal’s Aurora 
Borealis

125 +++

Jackrusselinterrieri Elskaran 
Ruskaretken Miss Paris

0, keskey-
tetty

Staffordshirenbullterrieri 
Double Star’s My Sun and 
Star’s

110 +++

Staffordshirenbullterrieri 
Double Star’s Cool As Ice

142 +++

Tsekinpaimenkoira 
Ajawixen’s Konichiwa 
Bitches

174+++

Lagotto Romagnolo 
Galottens Luminal

140 ++

Staffordshirenbullterrieri 
Ironsky Icestorm

182 +++

Sileäkarvainen Collie 
Cinnaberry’s All Time High

140 ++

Whippet Nurkkaniityn Uus 
Uamunkoetto

125 +++

Tsekinpaimenkoira 
Ajawixen’s Xoxo Xilver Envy

170 +++

Amerikanstaffordshiren-
terrieri Golden Ferya 
Barcelona

172 +++

Kääpiöbullterrieri 
Bullbugbear’s Jimmerdora

125 +++

Staffordshirenbullterrieri 
Double Star’s Last Xmas I 
Gave U My Heart

190 +++

Parssonrussellinterrieri 
Maitomiehen Wn Scarlet 
Witch

0, kes-
keytetty

Staffordshirenbullterrieri 
Diamonds Of Blanch Pegaso

155 +++

Amerikanstaffordshiren-
bullterrieri Masterbolt Desert 
Rose

101 ++

Sunnuntai:

Teksti ja kuvat: 
Virve Sipola
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OULU SHOW 2023 OULU SHOW 2023 
KUULUMISIA JA TUNNELMIAKUULUMISIA JA TUNNELMIA

Kiitos kaikille Oulu Shows 2023 toimikunnassa mukana olleille! Ilman teitä meillä 
ei olisi ollut näyttelyä ja ilman talkoolaisia me emme olisi saaneet näyttelypäiviä 
osallistumaan niin upeasti. 

Oletko miettinyt mitä näyttelyn järjestäminen vaatii toimikunnalta?

Näyttelyn järjestämispaikka on ensimmäinen tärkeistä valinnoista. 
Näyttelypaikasta tulee löytyä hyvät edellytykset kehille, parkkipaikat, toimisto- ja 
keittiötilat sekä sen pitäisi olla helppojen kulkuyhteyksien päässä. Tämän vuoksi 
päädyimme Äimärautioon, jossa kesällä myös KV- ja NORD näyttelyt järjestetään 
ja se on kaikille tuttu näyttelypaikkana. Se ei ole halpa, mutta se mahdollistaa 
tarvittaessa myös isompien näyttelyiden järjestämisen.

Näyttelypaikalla kenttäpäälliköt huolehtivat kehien suunnitelman, kehien 
ruohikonleikkuun, kehänauhat, tuolit, pöydät, teltat jotta näyttelyalue palvelisi 
näytteilleasettajia parhaiten. Täytyy huolehtimia myös tarvittavat opasteet, ja 
aluekartta. Lisäksi pitää huolehtia sähkö ja kuluttamisasiat, että ne toimivat. 
Kenttäpäälliköt ovat yleensä paikanpäällä ensimmäisenä näyttelyä pystyttämässä 
ja lähtevät kentältä viimeisenä kun näyttely puretaan ja kaikki tavarat pitää 
kuljettaa takaisin kennelpiirin varastolle. Turvallisuusasiat on myös huomioitava 
mm. turva-alueet kehien laidalle mikäli ambulanssia tarvitaan. Turvallisuudesta 
huolehtii näyttelyssä myös järjestyksenvalvojat, ja tähän liittyen on huolehdittava 
tapahtuman viranomaisluvat kuntoon.
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Näyttelyn näkyviä elementtejä ovat palkinnot ja ruusukkeet ja niissä olemme 
onnistuneet hienosti! Tänä vuonna ryhmäkehät olivat upeat, ja niihin oli tehty 
paljon uudistuksia ja tiimi oli onnistunut luomaan näyttävän näyttelyalueen 
viikonlopulle. 

Näyttelyn onnistumisen kannalta tärkeitä ovat parkki- ja siivousporukka, jotka 
huolehtivat että näyttelypaikka pysyy järjestyksessä. Siivousvastaava huolehtii 
vessat, roskikset ja kaikki siivousvälineet. Siivousporukka huolehtii näyttelyn 
loppusiivouksen niin että näyttelypaikka voidaan luovuttaa samassa kunnossa 
vuokraajalle kuin se on saatu. Rokotustentarkastukset tehdään pistotarkastuksina 
talkoolaisten myötä. Sisäänpääsylippuja emme näyttelyyn myy vaan kaikki 
pääsevät. Tämän lisäksi näyttelyä edeltävästi on info, joka vastaa kaikkiin 
kysymyksiin ja ohjaa sekä neuvoo näytteilleasettajia. 
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Meillä on hienot kotisivut ja toimiva someviestintä joka on kertonut näyttelyn 
asioista laidasta laitaan kuten tuomareista. Tuomarit ovat tietysti näyttelyn 
tärkeä ydinryhmä, ja koiramäärien seuraaminen tuomareittain ennen näyttelyä 
on jännittävää kun näemme olemmeko onnistuneet valitsemaan mielenkiintoisia 
tuomareita näyttelyymme. Tuomarisihteerin tehtävään kuuluu matkojen 
järjestely, hotellin varaaminen, ruokailuiden järjestäminen ja kaikki tuomareiden 
aikataulujen ja käytännönasioiden hoitaminen. 
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Näyttelyn pyörimiseen tarvitaan myös kehätoimitsijat, jotka huolehtivat että 
kehät pyörivät näyttelysääntöjen  mukaan ja heidät huolehtivat kehätoimitsijoiden 
päälliköt kehiin työskentelemään. Rahaliikenne hoituu rahastonhoitajan kautta, 
jolla myös näyttelyn jälkeen on erinäisiä töitä mm. verottajalle huolehdittavana. 
Myös ennen näyttelyä ja näyttelyn aikana on paljon lippua, lappua ja asioita 
hoidettavana joista toimisto vastaa. Lisäksi näyttelyyn tarvitaan ensiapuvastaava 
ihmisille ja eläinlääkäri huolehtimaan puolestaan koirien hyvinvoinnista.

Kaikki talkoolaisia koordinoi talkoolaisvastaava, joka huolehtii että meillä on 
työntekijöitä oikeissa paikoissa oikeaan aikaan. Ja koska meillä on näin paljon 
porukkaa töissä ja talkoissa tärkeä on ruokahuolto jonka vastaavat huolehtivat 
talkoolaisten ruokailuista ja kehiin eväistä sekä huolehtivat sen, että lämmin 
ruoka järjestyy myös kaikille.

Teksti: Virve Sipola

Tunnelmapaloja:Tunnelmapaloja:
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Kuvat: DogXpress Petri Örling
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OSTY SHOWN 2023 PALKITUT

RYP1 sileäkarvainen kettuterrieri 
Shoutnghill Ex Tempore Love 

om. Saari Anna & Mulari-Karvonen Satu RYP2 australianterrieri 
Sinisen Helmen Queen of Hearts 

om. Moilanen Kati

RYP3 skotlanninterrieri 
Bandstones Hold On To Your Hat 

om. Vuorimies Jelena ja Kukkohovi Eve RYP4 silkkiterrieri 
Sweetsilky Lucky Adventuress 

om. Taskinen Pirjo

FCI3 -terrierit 
Tuomari Navarro Munoz
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RYP1 glen of imaalinterrieri 
Finnabair Dare To Dream At Gleann 

om. Paavola Kati, Assinen Tiina & 
Paavola Janne

RYP2 skotlanninterrieri 
Sirkiss Set The Pace 

om. Vuorimies Jelena

RYP3 staffordshirenbullterrieri 
Double Star's White Night Fantacy 

om. Pylkäs Teija

RYP4 australianterrieri 
Pikkupiikan Hemuli 

om. Marjakangas Kirsti

FCI3 -terrierit 
Tuomari Delmar Ross
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Tuomari Simon Oliver

BIS1 sileäkarvainen kettuterrieri 
Shoutinghill Ex Tempore Love 

om. Saari Anna & Mulari-Karvonen Satu

Tuomari Lazovic Jelena

BIS-3 veteraani staffodshirenbullterrieri 
Funjoy's Angel Of Laponia 

om. Pitkänen Mila ja Sipola Virve 
Tuomari Drobjnak Darko

BIS-2 kasvattajaryhmä 
englanninkääpiöterrieri Great Bernina's 

kasv. Suoniemi Anne-Mari 

BIS-3 kasvattajaryhmä 
silkkiterrieri Sweetsilky kasv. Tarja Väyrynen

BIS-2 juniori australianterrieri 
Sinisen Helmen Private Dancer 

om. Moilanen Kati 

Tuomari Navarro Munoz Miguel
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Ensimmäiseen kerrynterrieriin tutus-
tuin, kun aloimme seurustella nykyisen 
mieheni kanssa ja heillä asusti Tito-ni-
minen kerrynterrieriuros. Itselläni oli 
tuolloin saksanpaimenkoirauros Sami, 
josta jouduin luopumaan liian aikaisin 
lonkkavian vuoksi. Samoihin aikoihin 
Titon kasvattajalle tuli takaisin Titon 
vuoden ikäinen Viivi-tytär, joka muut-
ti meille ensin koeajalle. Viivi johdatti 
minut kerrynterriereiden maailmaan ja 
rotu vei sydämeni.

Viivin isän omistajat lupasivat viedä Vii-
viä näyttelyyn ja minä sinne tietysti mu-
kaan. Kolmessa näyttelyssä Viivistä tuli 
Suomen muotovalio ja jouduin itsekin 
esittämään Viiviä. Viivi saavutti helposti 
kansainvälisen muotovalionarvon ja oli 
muun muassa ROP rodun erikoisnäyt-
telyssä 1987. Miksi ei siis näin erinomai-
sella yksilöllä teetettäisi pentuja? Ter-

veystutkimukset teetettyä piti harkita 
vakavasti, sillä Viivillä oli B/D-lonkat. 
Viivin kasvattajan kanssa pohdimme 
asiaa ja päädyin, että jos löydän riittävän 
hyvän tutkitun uroksen, teettäisin pen-
tueen. Näin päädyimme Ruotsiin astut-
tamaan juuri ennen karanteenirajojen 
nousemista ja ensimmäinen Slievemish 
-pentue näki päivänvalon tammikuussa 
1988. Ennen kasvatustyön jatkopää-
töstä kaikki ensimmäisestä pentueesta 
lonkkakuvattiin ja ne olivat tervelonk-
kaisia. Kasvatustyöni vahvistukseksi 
hankin kaksi tuontikoiraa eri linjoista, ja 
Viivin kanssa ne loivat Slievemish -kas-
vatustyölle pohjan. Nämä kolme koiraa 
löytyvät reilut kymmenen sukupolvea 
nykyistenkin kasvattieni takaa.

Mieleenpainuvimpia hetkiä kasvat-
tajaurallani ovat jokaisen pentueen 
syntymät, sillä ne ovat aina yhtä ainut-

Kasvattajat tutuksiKasvattajat tutuksi

Viime lehdessä kennel Slioorin Mari Mäkelä toivoi kuulevansa lisää
kerrynterriereiden kasvattamisesta. Nyt kasvatustyöstään kertoo 

kennel Slievemishin Tiina Hallsten. 

Erikoisnäyttelyn 2023 ROP-kasvattajaryhmä (kuva Nanna Salmela)
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laatuisia kokemuksia ja pentujen elämän 
alkuun on kuulunut niin iloja kuin su-
rujakin. Monesta kasvatinomistajasta on 
matkan varrella tullut ystäviä, joista osal-
la on ollut useampia Slievemish -kasvat-
teja. Heidän kanssaan olen saanut kokea 
ilon hetkiä - ensimmäinen oma kasvatti 
valioksi, ryhmä- ja Best In Show -voit-
tajaksi, agilityvalioksi... Ja onnenhetkiä 

ovat erityisesti ne, kun kasvatinomistaja 
kertoo olevansa tyytyväinen omaan koi-
raansa. Kasvatustyön suolana voi pitää 
myös keskusteluja toisten kasvattajien 
kanssa, joista erityisesti mieleenpainu-
vimpia ovat olleet ulkomaisten pitkän 
linjan kasvattajien tietotaidon saaminen 
omaan käyttöön.

Kantanarttuni Merry Blue Violetin voittoisa BIS-1 jälkeläisluokka Messukeskuksessa 5.-6.3.1994 
(kuva TEXTerri Paula Heikkinen-Lehkonen)

Oulu KV Best In Show 2023 Slievemish Hopeful 
Choice (kuva Mari Moisala)

Erikoisnäyttelyn 2000 Best In Show Slievemish 
Call Me Mr Blue (kuva Kirsi Hallsten-Karvinen)
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Kasvatustyö on opettanut minulle nöyryyttä. Kasvatustyöni alku oli loistava; 
kasvatit saivat kodit innokkaista perheistä ja niitä tuotiin esille. Muun muassa Vii-
vin kaikissa kolmessa pentueessa oli Best In Show -voittaja. Mutta kasvatustyö ei to-
dellakaan aina ole ruusuilla tanssimista, vaan vastoinkäymisiä tulee ennemmin tai 
myöhemmin. Vaikka kuinka tekisit parhaasi ja tutkituttaisit jalostusyksilöt kirsusta 
hännänpäähän, valitsisit pennuille kodit parhaan taitosi mukaan, niin silti kasvattisi 
joudutaan lopettamaan liian aikaisin sairauden vuoksi tai se joutuu vaihtamaan ko-
tia.

Uutta kasvattajaa kehottaisin kuuntelemaan kokeneempia kasvattajia ja imemään 
heiltä tietoa. Erilaisia näkökantoja kannattaa kuulostella myös muiden rotujen kas-
vattajilta. Koiramaailma muuttuu koko ajan, tietoa tulee lisää ja aina ei voi olla var-
ma, että onko se kaikki pelkästään hyväksi. Ja muista myös omat näkemyksesi ja vaali 
niitä.

Tulevaisuutta ajatellen on tärkeää, että kerrynterriereiden riittävän laajaa geeni-
poolia vaalitaan rodun hengissä pysymiseksi, sillä rotu kuuluu ns. pieniin populaa-
tioihin.

Seuraavaksi haluaisin kuulla toisen irlantilaisen terrierirodun, 
glen of imaalinterriereiden eli glennien, kasvatustyöstä.
Ensimmäinen Agilityvalio Slievemish Luxury Design (kuva Katri Ojaniemi)

Teksti: Petra Kämäräinen
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Tulisitko kouluttamaan 
OSTY:lle?

Etsimme kouluttajia laajasti eri 
harrastuslajeihin ja toivomme, 
että juuri SINÄ tulisit meille 

kouluttajaksi! 
Yhdistyksen jäsenyys ei ole kouluttamisen ehto.

Kiinnostaisiko sinua 
pop-up -tuntien tai pidempien 

kurssien vetäminen 
eri teemoilla?

Ole rohkeasti yhteydessä! 


